rubrica. C. ad fin. possumus tamē in casu
 huius thematis: querere an impator: pos-
 sit legitimare ad feuda in p̄ndiciū agna-
 torū: z dicēdū est qz sic de absoluta potestā-
 te z de plenitudine imperij sui cni? articū-
 li decimo p̄dēt ab illa veteri z trita cōclū-
 sione an impator: possit auferre dñiū alte-
 ri? z tus de quo plene dicit in l. rescripta:
 C. de p̄a. impe. offe. z ibi tenni qz impator:
 nō possit sine causa inherēdo. opi. glo. nō
 stroz z Bar. q̄bus semp in dubio est ad
 herēdū: optimi enīz sunt z veri magistrū:
 z ideo p̄sulat Bal. vt ipse refert. in l. gal-
 lus. s̄. r. qd̄ si tantū. ff. de libe. z posthū. qd̄
 spurius legitimat? nō auferit bona agna-
 tis nisi sit legitimat? patre cōsentiente: vel
 pater post mortē suā ordinasset qz legiti-
 maretur iuxta auct. itē si q̄s. C. de natu. li.
 nā in re disponibilit p̄ndicabit p̄pter tā-
 lē legitimatōē venientib? ab intestato.
 Ut tamē altius huius arrienti decisiōne
 ordiamur: plures sunt casus faciēdi.
 Primus est quādo est defectus rōne per-
 sone: quia persona non est subdita. Secū-
 dus est qñ est defectus ratione loci. Ter-
 tius quando est defectus ratione rei.
 Quartus quando est defectus ratione tē-
 poris. ¶ Circa primū quando est defe-
 ctus ratione persone: puta quando impe-
 rator: vel comes palatinus in loco impe-
 riū: legitimat personam subditam pape:
 tamen bona sunt in iurisdictione Cesa-
 rea: putarem legitimationem valere vt
 prorogate iurisdictionis: nam si habet lo-
 cum prorogatio de persona ad personam
 in iurisdictione contentiosa. l. i. C. de iuris-
 di. om. iudi. l. i. r. ij. ff. de iudi. ca. de cau-
 sis. et. c. penul. z fin. de offic. delega. tanto
 magis debet habere locum in voluntaria:
 quibus autē noceat hec legitimatō:
 z an extendatur extra iurisdictionē legiti-
 matris patebit ex infra dicendis. ¶ Secū-
 dus articulus est an valeat legitimatō
 que patitur defectū ratione loci: puta qz
 imperator: vel Comes palatinus legiti-
 mat sibi subditū in rebus sibi subditis:
 sed in loco nō sue iurisdictionis z eontra
 p̄t poni exēplū in papa vel in habente
 ab eo potestatem. Hic articulus est valde
 notabilis z difficilis p̄pter varias maio-
 rū nostrorū opi. in quo omittā allegatio-
 nes hinc inde: z ad ipsas maio-
 rū opinio-

Tractatus

nes venia: r prima qdē fuit qd papa pōt legitimare in oibus locis: r quo ad spūalia r quo ad tpalia. Secūda fuit opi. qd q ad tpalia pōt in cōsequētā non aut pūcipaliter. Alia est opi. qd nō possit. Quarta est qd possit legitimare in cōsequētā etiā legitimando ad spūalia pūcipaliter ad defect' p'sone adhesionē: puta qd possit esse iudex vel habere oēs honores: secus quo ad defect' reales r p'sone nō adherentes etiā alteri pūdiciales. do. Host. est in opi. qd papa in terris iperij pōt legitimare solus nō ali' proprie loquēdo de legitimitate: r sic nō solū in cōsequētā vt dicebat alia opi. qd fuit Jo. and. sed etiā pūcipaliter qd o'scēdit sic: nā ius legitimandi seu legitimatio ori' a fundamēto r radice matrimonij: qd dicim' legitimū natum est istis nuptijs. l. filij. ff. de his qd sunt sui vel alie. iur. r nō legitimū natū ablat' matrimonio: sed pape. pp. iū est disponere de matrimonio: nō autē alteri: ergo disponere de legitimatioe ad ipsum solū spectat. legitimatio em̄ quā facit Imperator nō est pprie legitimatio: alias quoq; rōnes ponit Hosti. quas omitto: qd ponuntur etiā p scribētes. in d. c. p'venerabilē. qd filij sunt legi. Jo. an. in d. c. p'venerabilē. in glo. ij. ad si. dicit qd opi. Bern. in glof. qd vult quod papa non possit legitimare in terris imperij est vera in prole nata ex coitu nō matrimoniali saltem ex affectu vel cōsensu: cū papa nō possit facere vel supplere cōsensum naturalē vbi nō fuit: ergo nec talē prole legitimare poterit nisi quo ad forū suū: nisi loc' esset de tpali iurisdictione ecclēie vel nisi eo tempore quo papa fungit vice imperij. fm̄ qd not. in. c. l3. ex suscepto. de foro cōpe. qd dicit' Joā. and. est bñ no. vult em̄ qd vbi cunq; necesse est ad papā recurrere ex necessitate iuris vel facti: sine vacaret imperij qd tūc papa cū succedat in imperio. vt no. in. d. c. licet ex suscepto. p. Jñ. r Hosti. poterit legitimare in terris iperij. p'eqno: nūc distinctio nē Joā. and. Si vero sit genita proles ex coitu naturali: licet de facto. dic aut matrimonij nō poterat esse ipe diēte lege divina: vt qd vxoratus cōtrahit cū scōa vivente prima: vel cōtrahitur cū filia: r dicendū est idē quod supra. Si vero matrimonij esse nō poterat impedire lege cano-